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B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  r e t s a f g i f t s l o v e n  o g  

s t e m p e l a f g i f t s l o v e n  

Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 8. februar 1978 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. I forbindelse hermed har mini- 
steren for skatter og afgifter skriftligt besva- 
ret en række spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlig henvendel- 
se fra Advokatrådet. 

Der er af udvalget og ministeren for skat- 
ter og afgifter stillet nogle ændringsforslag, 
hvorom henvises til de ledsagende bemærk- 
ninger. 

Udvalget indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af udvalget og ministeren 
for skatter og afgifter stillede ændringsfor- 
slag. 

Ændr ingsfors lag  

Til § I 

Af udvalget, tiltrådt af ministeren for skatter 
Pg afgifter: 

1) I den under nr. 13 foreslåede § 28, stk. 
J og 2, affattes stk. 7, nr. 2, således: 

»2. Af de af kuratorer behandlede boer 1 
pet., dog ikke under 1.000 kr. og ikke over 
5.000 kr.« 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
udvalget: 

2) Efter nr. 15 indsættes som nyt nummer: 
»Ol. I § 29 indsættes efter stk. I som nyt 
stykke: 

»Stk. 2. I konkursboer, der i medfør af 
konkurslovens § 1,43, stk. 1, eller § 144, stk. 
1, sluttes inden 4 måneder efter konkursde- 

kretets afsigelse, nedsættes de i § 28, stk. 1, 
fastsatte afgifter til en fjerdedel.«« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

3) Efter nr. 15 indsættes som nyt nummer: 
»02. I § 29, stk. 2, som bliver stk. 3, udgår 

»og 2«.« 

Af udvalget, tiltrådt af ministeren for skatter 
og afgifter: 

4) I den under nr. 22 foreslåede § 39, stk. 
1, affattes nr. 2 således: 

»2) tvister i boer, der behandles af kurato- 
rer, angående anmeldte fordringer og krav 
eller deres fortrinsret, jfr. konkurslovens § 
205, og« 

Bemærkninger  

Til nr. I 

Med forslaget, der skal ses i sammenhæng 
med det under nr. 4 stillede ændringsforslag, 
opnås, at de nye konkursregler ikke i afgifts- 
mæssig henseende medfører nogen væsentlig 
ændring for de boer, der efter de hidtidige 
regler i aktie- og anpartsselskabslovene er 
blevet likvideret som insolvente. 

Til nr. 2 

Forslaget tager sigte på at lempe retsafgif- 
ten i konkursboer, hvori skifterettens arbejde 
ikke når at få det omfang, der gennemgåen- 
de er forudsat ved fastsættelsen af den ordi- 
nære afgiftssats. 
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Til nr. 3 

Forslaget er af redaktionel karakter, idet 
ordene, således som § 28, stk. 2, er foreslået 
affattet, vil kunne undværes. 

Til nr. 4 

Forslaget, der er en følge af ændringsfor- 
slaget under nr. 1, skyldes, at det ikke bør 
være billigere at få afgjort tvister ved skifte- 
retten end ved de almindelige domstole. Ved 

forslaget hindres parterne i at omgå retsafgif- 
ten efter kapitel I gennem aftale om skifte- 
retsbehandling. 

Der skal herefter ikke betales afgift efter 
kapitel I ved afgørelse af tvister vedrørende 
konkursbegæringen. Det samme gælder tvi- 
ster under bobehandlingen, der afgøres ved 
kendelse eller beslutning, idet sådanne tvister 
typisk refererer sig til bobehandlingsmåden 
og derfor er omfattet af den i § 28 nævnte 
afgift. 

Camre (S) Erenbjerg (S) Erling Olsen (S) Thomas Have (S) Hjortnæs (S) fmd. 

Karl Nielsen (S) Bernhard Baunsgaard (R V) Anders Andersen (V) Aksel Pedersen (V) 

Hagen Hagensen (KF) Bol/mann (CD) nfmd. Arne Bjerregaard (KrF) Glensgård (FP) 

Kirsten Jacobsen (FP) Ove Jensen (FP) Ole Olsen (SF) Kaj Hansen (DKP) 

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 


